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Konstituerende møde i Studienævnet for Statskundskab og  
Samfundsfag 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tid: 1. februar 2023, kl. 14-15 

Sted: Bygning 1341, lokale 315 

 

Til stede 

Lektor Lars Thorup Larsen (LTL) (studieleder og formand), professor Martin Bækgaard 

(MB), lektor Jakob Tolstrup (JT), professor Daniel Finke (DF), studerende Allan Salih (AS) 

(næstformand), studerende Sebastian Wrang Lindemann Juhl (SWLJ), studerende Sarah 

Kjøller Christensen (SKC), studerende Lukas Emil Grønlund Jakobsen (LEGJ) 

 

Desuden deltog 

Uddannelsesrådgiver Ida Ravn Eriksen (referent), sagsbehandler Merete Nyfeldt-Nüchel,  

institutsekretær Stephanie Volder, studie- og trivselsvejleder Kathrine Raagaard Nielsen, 

professor Helene Helboe Pedersen, studerende Rune Godske Bachmann 

 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Orientering om studienævnets arbejde 

3. Valg af formand for studienævnet samt stedfortræder herfor 

4. Valg af næstformand 

5. Valg af medlemmer til dispensationsudvalg 

6. Valg af medlemmer til kandidatoptag- og kvote 2-udvalg 

7. Valg af repræsentanter til RUS-udvalg 

8. Eventuelt 

Referat 
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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden kommentarer. 

 

 

Ad 2. Orientering om studienævnets arbejde 

Som bilag til punktet var fremsendt AUs standardforretningsorden for studienævn samt 

handleplanen fra uddannelsesevaluering 2022. LTL bød velkommen til de nyvalgte med-

lemmer, hvorefter han kort informerede om nogle af de større opgaver, der skal behand-

les i studienævnet i løbet af det kommende år. Disse inkluderer blandt andet kvalitetssik-

ring af læringsmål og udprøvning af projektorienteret forløb, faglig progression på kandi-

datuddannelsen i statskundskab, sammenlægning af bacheloruddannelserne i statskund-

skab og samfundsfag samt fokus på studerendes trivsel.  

 

 

Ad 3. Valg af formand for studienævnet samt stedfortræder herfor 

Lars Thorup Larsen blev valgt som formand for studienævnet og Martin Bækgaard som 

stedfortræder. 

 

 

Ad 4. Valg af næstformand 

Allan Salih blev valgt som næstformand for studienævnet. Han indtræder dermed også, 

sammen med studielederen, som medlem af Aarhus BSS Uddannelsesforum, der afholder 

konstituerende møde den 20. februar 2023. 

 

 

Ad 5. Valg af medlemmer til dispensationsudvalg 

Som bilag til punktet var fremsendt en delegationsskrivelse, der belyser studienævnets 

kompetence i studentersager samt beskriver de sagstyper, der er delegeret til studieadmi-

nistrationen. Dispensationsudvalget mødes månedligt forud for studenævnsmøderne, og 

sagsbehandler Merete Nyfeldt-Nüchel står for den administrative support og det sagsfor-

beredende arbejde. 

 

Dispensationsudvalgets VIP-medlem behandler i tillæg ca. 200 ansøgninger om for-

håndsgodkendelse pr. år, og studienævnsmedlemmerne drøftede, om det på sigt kan give 

mening af dele denne opgave ud på flere personer. Det blev dog aftalt, at der ikke ændres i 

organiseringen for nuværende. 

 

Daniel Finke og Sebastian Wrang Lindemann Juhl blev valgt som medlemmer af dispen-

sationsudvalget. 

 

 

Ad 6. Valg af medlemmer til kandidatoptag- og kvote 2-udvalg 

Udvalget for kandidatoptag og kvote 2-ansøgninger mødes ca. en gang årligt og foretager 

faglig vurdering af ansøgninger til bachelor- og kandidatuddannelserne, der ikke opfylder 
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de gængse adgangskriterier. 

 

International koordinator Rasmus Brun Pedersen fortsætter i udvalget, mens Lars Tho-

rup Larsen og Lukas Emil Grønlund Jakobsen blev valgt som nye medlemmer. 

 

 

Ad 7. Valg af repræsentanter til RUS-udvalg 

RUS-udvalget fungerer som en ad-hoc gruppe, der blandt andet vejleder i forbindelse 

med studiestart. Lars Thorup Larsen, Jakob Tolstrup, Sarah Kjøller Christensen samt Lu-

kas Emil Grønlund Jakobsen blev valgt som nye medlemmer til udvalget. 

 

 

Ad 8. Eventuelt 

SKC spurgte, om der bliver sendt besked ud til de studerende om den snarlige ansøg-

ningsfrist til kandidatuddannelserne. Studie- og trivselsvejleder Kathrine Raagaard Niel-

sen oplyste, at der inden for kort tid vil blive sendt information om ansøgningsfristen til 

de studerende via Brightspace.  

 

 

 

Mødet sluttede kl. 14.20.  

 

 

Studienævnsformand Lars Thorup Larsen 

/Ida Ravn Eriksen, referent 


